2020/4/7 金融委办公室地方协调机制（云南省）正式建立

https://mp.weixin.qq.com/s/E2lGiquiOBN9y0T-c3-EAw 1/2

金融委办公室地方协调机制（云南省）正式建立

2020年4月2日，人民银行昆明中心支行组织召开金融委办公室地方协调机制（云南
省）第一次会议，全面贯彻《国务院金融稳定发展委员会办公室关于建立地方协调机制的
意见》精神，印发《关于建立金融委办公室地方协调机制（云南省）的通知》，分析当前
云南省经济金融形势，审议《金融委办公室地方协调机制（云南省）工作规则（试行）》
和《金融委办公室地方协调机制（云南省）2020年工作要点》，协调、谋划下一阶段的
工作。标志着金融委办公室地方协调机制（云南省）正式建立。

图为会议现场

会议由金融委办公室地方协调机制（云南省）召集人、人民银行昆明中心支行行长李
波同志主持，云南省银保监局、云南省证监局、云南省外汇局、云南省金融管理局主要负
责同志，云南省发展改革委、云南省财政厅、昆明市人民政府负责同志共同参加。

5天前中国人民银行昆明中支

javascript:void(0);

2020/4/7 金融委办公室地方协调机制（云南省）正式建立

https://mp.weixin.qq.com/s/E2lGiquiOBN9y0T-c3-EAw 2/2

图为会议现场

金融委办公室地方协调机制（云南省）召集人、人民银行昆明中心支行行长李波同志
介绍了金融委办公室地方协调机制（云南省）的职责架构和工作机制，各成员单位领导就
共同推进金融委办公室地方协调机制（云南省）建设，加强协调协作，做好下一阶段重点
工作，特别对加大疫情防控、企业复工复产的金融政策支持等方面提出了工作建议。会议
还审议通过了《金融委办公室地方协调机制（云南省）工作规则（试行）》和《金融委办
公室地方协调机制（云南省）2020年工作要点》。

会议形成以下共识：一是用好金融政策，共同支持企业复工复产。二是贯彻防控部
署，协同防范境外疫情输入。三是加强政策协同，有效形成财政金融联动。四是形成多方
合力，推进重点领域风险化解。五是扩大金融开放，推动区域改革发展创新。

根据《国务院金融稳定发展委员会办公室关于建立地方协调机制的意见》的精神，金
融委办公室地方协调机制（云南省）设在人民银行昆明中心支行，接受金融委办公室的领
导和业务指导，日常工作由昆明中心支行承担。金融委办公室地方协调机制（云南省）的
建立，是有效落实加强中央和地方在金融监管、风险处置、信息共享和消费者权益保护等
方面协作的重要举措。通过推动监管协调、打破信息孤岛、协调推进金融改革发展稳定各
项重点工作，全面有效落实党中央、国务院关于金融工作的决策部署，对于更好地服务实
体经济、防范金融风险、深化金融改革，推动落实金融委涉及云南的各项重大金融工作安
排，强化云南省重大金融风险防范处置的统筹协调，具有重要意义。